
42  diário oficial Nº 34.661 Sexta-feira, 06 DE AGOSTO DE 2021

CONSIDERANDO o teor do Memorando nº 15/2021-SAD, anexo ao PAE nº 
2021/834304;
Resolve:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, o usufruto de férias 
regulamentares da servidora THANYSE KAROLYNE SILVA PESSOA Id. 
Funcional nº 5926310/4, ocupante do cargo em comissão de Assessor, 
lotada na Secretaria Adjunta, no período de 05.08 a 03.09.2021 para o 
momento oportuno, referente ao exercício de 03.08.2020 a 02.08.2021, 
concedido por meio da PORTARIA Nº 123 de 25.06.2021, publicada no DOE 
nº. 34.624 de 30.06.2021.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 03 de agosto de 2021
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 688800

ERRATA
.

AVISO DE ERRATA AO EDITAL
Modalidade: Tomada de Preços
Número: n.º 016/2021.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão 
Permanente de Licitação torna público que no Edital da Licitação em re-
ferência, na Cláusula II – DO OBJETO, página 1 e na Cláusula III – DOS 
RECURSOS FINANCEIROS, página 1, 
onde se lê:
2.1 - A presente licitação tem como objeto... no município de Maracanã;
3.1 - As despesas decorrentes da execução dos serviços,... PI: 206CPVCIST.
Leia-se:
2.1 - A presente licitação tem como objeto... no município de Santo Antô-
nio do Tauá;
3.1 - As despesas decorrentes da execução dos serviços,... PI: 206CPVICIST.
A Errata encontra-se a disposição dos interessados na sala da CPL/SE-
TRAN e no site da SETRAN - http://setran.pa.gov.br, no Menu Transparên-
cia Publica, Licitações, Licitações (Detalhes). Ficam inalteradas as demais 
informações dos referidos Editais, inclusive, data, hora e local do certame.
Belém, 05 de agosto de 2021.
VICTOR ROCHA DE SOUZA - Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 688844
ERRATA AO RESULTADO DO JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS 

DE HABILITAÇÃO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 014/2021.
OBJETO: Construção e Pavimentação da PA-220, Trecho entroncamento 
rodovia PA-136 - Encontro PA-395, sub trecho Km 22,00 / Entronc. PA-395 
(Lote II), com extensão de 20,00 km, na Região de Integração do Guamá, 
sob a Jurisdição do 1º Núcleo Regional.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão 
Permanente de Licitação torna público que na publicação do Resultado do 
julgamento dos Documentos de habilitação, publicado no Jornal Diário Ofi-
cial do Estado do Pará de nº 34.631, de 08 de julho de 2021:
Onde se lê:
“A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão 
Permanente de Licitação torna público o resultado do julgamento dos Do-
cumentos de Habilitação. As empresas J A CONSTRUCONS CIVIL EIRELI, 
TSC INFRAESTRUTURA E CONSTRUÇÕES EIRELI, HB20 CONSTRUÇÕES EI-
RELI, LUCENA INFRAESTRUTURA EIRELI, ENGEFORT CONSTRUTORA E EM-
PREENDIMENTO LTDA, D FÁTIMA CONSTRUTORA LTDA, F.A.S DE CARVA-
LHO SERVIÇOS TÉCNICOS EIRELI, VIA PARÁ CONSTRUTORA LTDA,  SAN-
JUAN ENGENHARIA LTDA, TERCON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, 
G.R. FROTA EIRELI, CONCRETA ENGENHARIA EIRELI e CONSTRUA ENGE-
NHARIA LTDA foram consideradas HABILITADAS, e as empresas CARMONA 
CABRERA CONSTRUTORA DE OBRAS S.A., CONCEPÇÃO CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS, ARF CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA EIRELI, CONSTRUTORA 
NORTE BRASIL LTDA, FÊNIX LOGÍSITICA COMÉRCIO E LOCAÇÕES DE MÁ-
QUINAS EIRELI e ENGETERRA CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM LTDA 
foram consideradas INABILITADAS.”
Leia-se:
“A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão 
Permanente de Licitação torna público o resultado do julgamento dos Do-
cumentos de Habilitação. As empresas TSC INFRAESTRUTURA E CONS-
TRUÇÕES EIRELI, HB20 CONSTRUÇÕES EIRELI, LUCENA INFRAESTRU-
TURA EIRELI, ENGEFORT CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTO LTDA, D 
FÁTIMA CONSTRUTORA LTDA, VIA PARÁ CONSTRUTORA LTDA, SANJUAN 
ENGENHARIA LTDA, TERCON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, G.R. 
FROTA EIRELI, CONCRETA ENGENHARIA EIRELI e CONSTRUA ENGENHA-
RIA LTDA foram consideradas HABILITADAS, e as empresas F.A.S DE CAR-
VALHO SERVIÇOS TÉCNICOS EIRELI, CARMONA CABRERA CONSTRUTORA 
DE OBRAS S.A., CONCEPÇÃO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS, ARF CONSTRU-
ÇÕES E ENGENHARIA EIRELI, CONSTRUTORA NORTE BRASIL LTDA, FÊNIX 
LOGÍSITICA COMÉRCIO E LOCAÇÕES DE MÁQUINAS EIRELI, J A CONS-
TRUCONS CIVIL EIRELI e ENGETERRA CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM 
LTDA foram consideradas INABILITADAS.”
A partir da data desta publicação, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis 
para interposição de Recursos. Cópia da errata da ata de julgamento da 
Documentação de Habilitação, encontra-se à disposição dos interessados 
na sala da Comissão Permanente de Licitação da SETRAN, na Av. Almirante 
Barroso, nº 3639, 1º andar – Souza – Belém/Pa.
Belém, 08 de julho de 2021.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 689041

CONVÊNIO
.

EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº.do Convênio: 005/2021  Processo nº 2021/274912
Valor Total: R$ 1.201.822,08 (um milhão, duzentos e um mil, oitocentos e 
vinte e dois reais e oito centavos).
Objeto: À aquisição de 242.792,34 litros de óleo diesel S-10 para o abas-
tecimento de equipamentos de terraplenagem para o restabelecimento da 
trafegabilidade com recuperação de pontos críticos das estradas vicinais 
em áreas atingidas pelos desastres naturais, totalizando uma extensão de 
523 km, no município de Conceição do Araguaia /PA, que serão utilizados 
para execução do objeto deste Instrumento;
 Data de assinatura: 05/08/2021 Prazo: 120 (cento e vinte) dias
Inic. de Vig.: 05/08/2021  T. Vig.: 02/12/2021
Foro: Comarca de Belém
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 29101; Programa de Trabalho: 26.782.1486.7505; 
Natureza da Despesa: 444042; Fonte: 0324000000; Origem: Recurso Es-
tadual; Plano Interno: 206AQCOVCCG; Ação Detalhada: 268248.
CONTRATADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA  
CNPJ: 05.070.404/0001-75
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 688913

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO 
DE PRAZO AO CONVÊNIO

Nº. do Convênio: 004/2020  Processo nº 2019/616936
Nº. do Termo: 1º  Data de Assinatura: 05/08/2021
Justificativa O presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Convê-
nio nº 004/2020 é decorrente da solicitação da Concedente.  A prorrogação 
de prazo encontra fundamento na Lei nº. 8.666/93, bem como na Cláusula 
Quinta, alínea “h”, e Cláusula Décima, Item 10.1, passando consequente-
mente os documentos supra referenciados a fazer parte integrante deste 
Instrumento.
Prazo: 218 (duzentos e dezoito) dias  Inic. de Vig.: 07/08/2021  T. Vig.: 
12/03/2022
Nome: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS - CNPJ n° 
22.938.757/0001-63.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 688865
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO 

DE PRAZO AO CONVÊNIO.
Nº. do Convênio: 063/2020 Processo nº  2020/388322
Nº. do Termo: 2º Data de Assinatura: 09/07/2021
Justificativa: O presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Convê-
nio nº 063/2020. A prorrogação de prazo encontra fundamento na Lei nº. 
8.666/93, bem como na Cláusula Quinta, item I, alínea “h” e, passando 
consequentemente os documentos supra referenciados a fazer parte inte-
grante deste Instrumento.
Prazo: 246 (duzentos e quarenta e seis) dias Inic. de Vig.: 11/07/2021 Vig.: 
13/03/2022
Nome: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ, CNPJ n° 34.593.541/0001-92
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 688867
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO 

DE PRAZO AO CONVÊNIO.
Nº. do Convênio: 084/2020 Processo nº  2020/531207
Nº. do Termo: 3º Data de Assinatura: 02/08/2021
Justificativa: O presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Convê-
nio nº 084/2020. A prorrogação de prazo encontra fundamento na Lei nº. 
8.666/93, bem como na Cláusula Quinta, item I, alínea “h” e, passando 
consequentemente os documentos supra referenciados a fazer parte inte-
grante deste Instrumento.
Prazo: 166 (cento e sessenta e seis) dias Inic. de Vig.: 03/08/2021 Vig.: 
15/01/2022
Nome: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO  CNPJ n° 
10.221.786/0001-20
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 688871

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 177 de 26 de julho de 2021
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Fiscalizar os serviços de pavimentação no Município de Breves
Origem: Belém
Destino(s): Breves
Servidor (a): Getúlio Alves Ramalho Junior
Cargo: Gerente
Id. Funcional: 5901792/3
Período: 19 a 20/07/2021
Diária(s): 1,5 (uma e meia)
Ordenador: Francisco Edvan de Oliveira


